[image: ]

MOÇÃO DE APLAUSOS

[bookmark: _GoBack]	Apresento à Mesa Diretora, ouvido o Douto Plenário, MOÇÃO DE APLAUSOS ao Exmo. Prefeito José Luís Rici, pela realização da obra de prolongamento da Avenida Chafic Mucare, estendendo a nossa orla turística.

JUSTIFICATIVA

	Há alguns anos, não se imaginava o prolongamento da Avenida Rosa Zanella Petri além do “Morro do Petri”, mas com uma atitude vanguardista o Prefeito Zequinha fez esse prolongamento.

	Novamente não se via qualquer previsão de nova expansão de nossa orla, mas novamente com uma visão expansionista e atitude visionária, a administração prolongou ainda mais a Avenida Chafic Mucare.

	Esse prolongamento trará a possibilidade de novos investimentos empresariais, também expandirá novas divisas para o município, com a possibilidade de investimentos dos mais diversificados setores.

	Vale destacar o incremento para o setor turístico, sendo certo que a orla de constitui por aí em mais um produto turístico para o município, que terá “n” possibilidades de empreendimentos turísticos e de entretenimento.

	Quem sai ganhando com isso é o munícipe/ contribuinte que abriu mais uma possibilidade de passeio e lazer para toda a família, bem como um excelente espaço para a realização de atividades físicas e competições esportivas.

	Diante disso, por mais essa obra e atitude empreendedora, o prefeito Zequinha merece os aplausos desta Casa e que desta manifestação lhe seja dado o devido conhecimento.

	Sala das Sessões, em 21 de novembro de 2023.

JAIR JOSÉ DOS SANTOS (Prof. Jair)
Verador
image1.png
PROTOCOLO 1280/2023 - 21/11/2023 11:54 - LUCAS HORAIS